
»محمد مخبر«  روز گذشته  در جلسه 
بررسی موضوعات مربوط به جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر، بر ضرورت تدوین طرحی 
جامع برای همکاری های مشترک ایران 
و قطــر در برگزاری جام جهانی فوتبال 
۲۰۲۲ تأکید کرد و اظهار داشت: تشکیل 
کمیته مشترک جام جهانی میان مسئولان 
مربوطه ایران و قطر می تواند گامی مهم 
و مؤثر در پیشبرد همکاری های فیمابین 

باشد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین 
به جاذبه هــا و فرصت های گســترده 
کشــورمان در زمینه گردشگری اشاره و 
خاطر نشــان کرد: مشارکت و همکاری 
ایــران با قطر برای برگزاری جام جهانی 
۲۰۲۲ می توانــد نقطه عطفی در معرفی 
ظرفیت های گردشــگری کشورمان به 

تماشاگران شرکت کننده در جام جهانی 
۲۰۲۲ و گردشگران خارجی باشد.

وی از وزیــر نیــرو به عنوان رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و قطر خواست ضمن تدوین طرح 
جامع همکاری ایران با قطر برای برگزاری 
جام جهانی، از این فرصت برای شناسایی 
و احصای زمینه های همکاری دراز مدت 
تهران و دوحه اســتفاده کرده و بسترهای 
لازم را برای گسترش مناسبات اقتصادی 

و تجاری فیمابین فراهم کند.
در این جلســه کــه وزرای نیرو، 
میراث فرهنگی و گردشگری، ورزش 
و جوانان، راه و شهرسازی و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و مشاور رئیس جمهور 
در امور مناطــق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی نیز حضور داشــتند، 
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همکاری ایران و قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ 
فصل نوینی از روابط دو کشور خواهد بود

  گروه گردشگری  - معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مذاکرات انجام شده بین ایران و قطر برای همکاری در برگزاری 
رویداد جام جهانی ۲۰۲۲، گفت: جام جهانی ۲۰۲۲ فرصت مناسبی برای توسعه و تعمیق مناسبات تهران و دوحه است و می تواند 

فصل جدیدی در روابط دو کشور ایجاد کند.

مخبر معاون اول رئیس جمهور:

 ظرفیت های موجود کشور برای رفع مشکلات کافی است

 گروه گردشــگری  -    وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: ایران اســلامی 
ظرفیت های زیــادی در حوزه های مختلف دارد که با 
شناخت صحیح و استفاده بهینه از آنها می  توان بخش 

زیادی از مشکلات مردم را رفع کرد.
سیدعزت الله صرغامی در جلسه شورای اداری 
گنبدکاووس اظهارداشــت: در کنــار ظرفیت های 
موجود، همدلی و همراهی مدیران با یکدیگر به رفع 

مشکلات سرعت می بخشد.
وی افــزود: گلســتان و بویــژه گنبــدکاووس 
ظرفیت های زیادی در بخش های مختلف در حوزه تنوع 
اقوام و فرهنگ ها، گردشگری و صنایع دستی دارند که 
باید با شناخت صحیح آنها و همدلی و همراهی مدیران 
از این ظرفیت ها در جهت رفع مشــکلات و توســعه 

اقتصادی و معیشتی این استان و مردم استفاده کرد.
ضرغامی با بیان اینکه  مدیران باید با شجاعت از 
ظرفیت ها جهت رفع مشکلات استفاده کنند، اضافه کرد: 
دولت و قوه قضاییه هم در این جهت حمایت های لازم 

را انجام خواهند داد.
وی بیان داشت: متاسفانه عده ای در کشور با نیت 
"قربة الی الله" و با نشــان دادن ماده و تبصره های زاید 

قانونی نمی گذارند کار شــود البته برخی هم از گذشته 
طوری طراحی کردند تا کار انجام نشود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به برخی ظرفیت های گنبدکاووس درحوزه 
اقوام، فرهنگ  و صنایع دســتی گفت: پشت همه اینها 
یک تمدن بشــری اســت که مهمتر از بسیاری از آثار 
تاریخی و ملموس از جمله گنبدقابوس بوده و ارزش 

بسیار بالایی دارند.
ضرغامی ادامه داد: امروز ارزش تمدن ناملموس 
ماننــد "فرهنگ، آیین و رفتارها" که هویت یک ملت 
هستند بسیار بالاتر از آثار ملموس مانند بناها و اشیای 
تاریخی است زیرا آثار ناملموس یک ملت الگو هستند.

وی از ثبت ۲ هزار اثر ناملموس در کشور خبر داد 

و گفت: وقتی از گنبدکاووس، فرهنگ، آیین و صنایع 
دســتی اقوام ساکن در آن صحبت می کنیم در واقع از 

تمدن والای بشری صحبت می شود.
ضرغامی اضافه کرد: پرورش اسب و سوارکاری 
در گنبدکاووس بسیار با ارزش هستند و من زمانی که در 
صدا و سیما بودم گزارشی از اسب ترکمن را که رسیده 
بود زودتر از گزارش رییس قوه قضاییه پخش کردم که 
به ما ایراد گرفتند حتی به رهبری هم این ایراد را منعکس 
کردند که رهبری به مزاح گفته بودند حتما گزارش اسب 

از گزارش شما با اهمیت تر بوده است.
نماینده رییس جمهور در ســفر به گنبدکاووس 
ادامــه داد: بدون تردید اســب ترکمن و مســابقات 
سوارکاری در کل کشور تک و مربوط به مردم است و 

پشــت آن ادبیات عمیق و خاص یک قوم نهفته است 
که باید به آن ارج نهاد.

ضرغامی با تاکید برضــرورت گزارش کارهای 
انجام شده توسط مســوولان به مردم گفت: این اقدام 
در راستای جهاد تبیین مطرح شده توسط رهبر معظم 
انقلاب ارزشمند اســت البته گزارشی که در راستای 
رضای خداوند و رفع مشــکل مردم انجام شده باشد و 
نه به خاطر حفظ پست و مقام و یا خوشایند آمدن مقام 
بالا و دریافت پاداش، همه گزارش ها و کارها باید فقط 

برای رضای خدا و مردم باشد.
وی گفت: ظرفیت اقوام در گلستان و گنبدکاووس 
فرصت خوبی است تا با بهره گیری از آن دل مردم را شاد 
کرد و مسوولان باید از این ظرفیت ها بیشتر استفاده کنند.

گزارشی از مذاکرات و هماهنگی های 
انجام شده بین ایران و قطر برای استفاده 
از ظرفیت هــای حمــل و نقل و اقامتی 
کشــورمان برای برگزاری رویداد جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر ارائه شد.
در این نشست همچنین گزارشی از 
ظرفیت های ایران برای حمل و نقل هوایی 
و دریایی و میزبانی تیم های شرکت کننده 

در جــام جهانی و نیز پذیرش و اســکان 
گردشــگران خارجی ارائه و تصمیمات 
لازم برای بسترسازی جهت همکاری هر 

چه بهتر ایران و قطر اتخاذ شد.

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

حفظ سلامت مردم، اولویت 
برنامه های نوروز باشد

معاون وزیر میراث فرهنگی:

 گروه گردشــگری  -    معاون گردشــگری 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گفت: تمامی دســتگاه های خدمات رسان، سلامت 
مســافران و جامعه میزبــان و میهمان را در ایام عید 

در اولویت کاری خود قرار دهند.
علی اصغر شــالبافیان در نشست ستاد اجرایی 
خدمات ســفر یزد افــزود: در تمام اســتان ها باید 
مســئولان امر بر رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 

دقت ویژه ای داشــته باشــند و تمامی دستگاه های 
خدمات رسان سلامت مسافران را جدی بگیرند.

وی افــزود: بــا هماهنگی های انجام شــده و 
جلســات برگزار شده یک انســجام و برنامه ریزی 
خوبــی برای نوروز ۱۴۰۱ در اســتان یزد صورت 
گرفته اســت و تمامی دستگاه های امر آمادگی لازم 

بری پذیرایی میهمانان نوروزی را دارند.
معــاون وزیــر میــراث فرهنگی با اشــاره به 

پیش بینی حجم بالای سفر در استان ها 
گفت: موضوع اطلاع رســانی به موقع 
بــه مســافران و مدیریــت جاده ها و 
در نظر داشــتن تدابیــر ایمنی آنها از 
مهمترین موضوعاتی اســت که بر آن 

تاکید شد.
همچنین استاندار یزد از آمادگی 
ایــن اســتان از میزبانی مســافران و 
گردشگران نوروزی خبر داد و گفت: 
تمامــی اقدامات لازم بــری میزبانی 
مسافران البته با رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی و در راســتای مدیریــت 

هوشمند کرونا صورت گرفته است.
مهران فاطمی افــزود: در حوزه 
اســکان جــدا از ظرفیــت اقامتگاه و 

بوم گردی ها از مدارس و دانشــگاه ها 
و خوابگاه ها دانشــجویی در ســطح 
اســتان استفاده می شــود و مسافرانی 
که از چادرهای مســافرتی اســتفاده 
می کنند در مکان های مشــخص با زیر 

ساخت های مناسب لحاظ می شوند.
وی گفــت: در راســتای ایمنی 
مســیرها و راه های ورودی اســتان و 
جاده ها تمهیدات لازم اندیشیده شده 
و تمامی فرمانداران وشهرداران استان 
تمهیــدات لازم در اماکــن عمومی و 
تفرجگاه های استان برای گردشگران 
و مسافران فراهم کنند تا نوروزی امن 
و با نشــاط و سلامت برای میهمانان و 

مسافران داشته باشیم.

ابراز نگرانی یونسکو از وضعیت اماکن تاریخی اوکراین
 گروه گردشگری  -  سازمان یونسکو درباره 
آســیب وارده به اماکن تاریخی اوکراین در جنگ 
ابراز نگرانی کرد و در صدد برگزاری جلســه در 

این باره برآمد.
سازمان آموزشــی، علمی و فرهنگی سازمان 
ملل متحد )یونسکو( اعلام کرد با تشدید درگیری ها 
در اوکراین نسبت به تهدیداتی که بر اماکن تاریخی 

این کشور سایه انداخته ، شدیدا نگران است.
این نهاد بین المللــی همچنین از تلاش های 
خود برای دیدار با مسئولان موزه های اوکراین برای 
گفت وگــو درباره حفاظت از دارایی های فرهنگی 
در خلال درگیری ها خبــر داد و گفت برنامه دارد 
روز ۱۵ مــارس )۲۴ اســفند( برای بررســی تاثیر 

آسیب وارده به این اماکن جلسه  برگزار کند.
در پی حملاتی که در میدان های تاریخی در 
خارکــف و چرنیهیف صورت گرفته و و حملات 
موشــکی به یک موزه تاریــخ بومی در ایوانکف، 
نگرانی هــای جهانی درباره تخریب موسســات 
هنری و ساختمان های عمومی تشدید شده است.
مجتمع های تاریخی در لویو و کلیسای جامع 
سنت سوفیا در کی یف که در نزدیکی ساختمان هایی 
که هدف نیروهای روســیه قرار گرفتند، واقع شده 
است از جمله اماکن تاریخی هستند که کارشناسان 

خواستار حفاظت ویژه از آن ها هستند. 

یونســکو و صندوق جهانی بناهای تاریخی 
که وضعیــت اماکن تاریخی و میــراث فرهنگی 
جهــان را پیگیری می کند، هــر دو در این باره به 
کنوانســیون ســال ۱۹۵۴ لاهه برای حفاظت از 
دارایی های فرهنگی در زمان جنگ استناد کرده اند 
کــه به موجب آن بایــد دارایی های فرهنگی را از 
حمــلات نظامی حفاظت کــرد. اوکراین میزبان 
هفت مکان تاریخی ثبت شــده در فهرست میراث 

جهانی یونسکو است.
 Bénédicte de( بندیکــت دو مونتــلار

Montlaur( مدیرعامل صندوق جهانی بناهای 
تاریخی با انتشــار یک بیانیه اعلام کرد: آسیب به 
موزه هــا، اماکن تاریخی و میراث فرهنگی چیزی 

ورای آسیب فیزیکی است.
وی به پاکســازی قومی سال ۲۰۱۴ در شمال 
عراق که مانع از بازگشــت پناهجویان شده است، 
به عنوان نمونه ای از پیامدهای بلند مدت تخریب 
امــوال فرهنگی اشــاره کرد و گفــت: عوارض 
روانشــناختی ناشی از این اتفاق حتی پس از پایان 

جنگ نیز روی جوامع باقی می ماند.

برای سفرهای نوروزی نیاز به  ثبت نام 
در هیچ سامانه ای نیاز نیست

 گروه گردشگری  - سخنگوی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا درباره نحوه 
فعالیت ســامانه "ایران من" در زمینه 
کنترل ترددها و ســفرهای نوروزی 

توضیح داد. 

دکتر عباس شیراوژندرباره نحوه 
فعالیت سامانه »ایران من« برای رصد 
سفرهای نوروزی، گفت: اصلا اینطور 
نیست که قرار باشد مردم برای سفر، در 
سامانه یا سایتی ثبت نام کنند و نیازی به 

ثبت نام مردم وجود ندارد.
وی در عیــن حــال تاکید کرد: 
مردم واکسیناسیون شان را سر موعد و 
زمان تعیین شده انجام دهند. در مورد 
ســفرها نیز به طور سیستمی کد ملی 
که به پلاک خودرو متصل اســت، از 

طریق دوربین ها استعلام می شود. اگر 
افراد واکسیناسیون شان را انجام  داده 
باشند، هیچ مشکلی برای تردد ندارند. 
به این صورت که افراد یا دز سوم شان 
را تزریق کرده باشــند یا از تزریق دز 
دوم شان بیش از ســه ماه یا ۱۰۰ روز 
نگذشته باشد و فاصله تزریق دز دوم 
کمتر از ۱۰۰ روز با زمان انجام تردد و 

سفر باشد.
شیراوژن ادامه داد: در عین حال 
امروز امکان دیگری هم فراهم شــد 

که البته باید قطعی و ابلاغ شود، مبنی 
 PCR بر اینکه اگر افراد تســت منفی
هم طی ۷۲ ســاعت قبل از انجام سفر 
داشتند،  مشــکلی برای تردد نداشته 
باشند.وی تاکید کرد: اصلا نیاز نیست 
که مردم در ســامانه یا سایتی ثبت نام 
کنند.شــیراوژن گفت: بنابراین افراد 
یا باید ســه دز واکســن تزریق کرده 
باشند یا اینکه فاصله زمانی تزریق دز 
دوم شان با زمان مسافرت، کمتر از سه 

ماه یا ۱۰۰ روز باشد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:


